
 

 

На основу члана 26. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
119/2012) и члана 26. став 1. тачка 49. и члана  43а. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 15/2013-пречишћен текст),  

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 19, 20, 23. и 24.септембра 
2013. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ 

ПРЕДУЗЕЋА И ЈАВНИХ КОМУНАЛНИХ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

ГРАД КРАЉЕВО 

 

Члан 1. 

Овом одлуком  образује се Комисија за именовање директора јавних предузећа и 
јавних комуналних предузећа чији је оснивач град Краљево и утврђују се: задатак 
Комисије, састав, начин рада, права и дужности и друга питања од значаја за рад 
Комисије. 

Члан 2. 

Задатак Комисије је да:  

- спроведе јавни конкурс за именовање директора јавних и јавних комуналних 
предузећа чији је оснивач Град Краљево, по одлуци и огласу Града  Краљева, 

- размотри поднете пријаве, 

- закључком одбаци неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које нису 
приложени сви потребни докази, 

- утврђује да ниједан кандидат који је учествовао у изборном поступку не 
испуњава услове за именовање, 

- саставља списак кандидата који испуњавају услове за именовање, 

- спроводи изборни поступак међу кандидатима који испуњавају услове за 
именовање, 

- утврђује резултат кандидата према мерилима прописаним за именовање 
директора, оцењивањем у изборном поступку стручне оспособљености, знања и 
вештина, писменом провером, усменим разговором или на други одговарајући начин, 



- уколико у изборном поступку спроводи писмену проверу, приликом те провере 
обавештава кандидате о месту, дану и времену када ће се обавити усмени разговор са 
кандидатима,  

- сачињава ранг листу кандидата са бројчано исказаним и утврђеним 
резултатима према прописаним мерилима, 

- доставља надлежном одељењу Градске управе града Краљева ранг листу са 
највише три најбоље рангирана кандидата са бројчано исказаним и утврђеним 
резултатима, као и записник о изборном поступку 

- омогући увид у документацију јавног конкурса по захтеву кандидата који је 
учествовао у изборном поступку, под надзором Комисије, у року од два дана од дана 
пријема захтева. 

 

Члан 3. 

Комисија има председника и четири члана, од којих се један члан именује на 
предлог Сталне конференције градова и општина.  

Председник и чланови Комисије не могу бити народни посланици, одборници у 
Скупштини Града, као и изабрана и именована лица у органима Града, односно 
органима државне управе. 

Комисија се именује на период од три године. 

Комисију именује Скупштина града Краљева посебним решењем, у складу са 
законом и овом одлуком. 

 

Члан 4. 

Комисија ради и одлучује на седницама. 

Седницу сазива председник Комисије. 

 

Члан 5. 

Комисија може пуноважно да ради и одлучује ако седницама присуствује већина 
од укупног броја чланова Комисије. 

Комисија одлучује већином гласова од укупног броја чланова Комисије. 



На седници Комисије води се записник. У записник се обавезно уносе: датум и 
место одржавања седнице; дневни ред; имена присутних и одсутних чланова Комисије; 
све фазе изборног поступка; предлози и ставови изнети на седници; резултати сваког 
гласања; као и свако издвојено мишљење. 

Комисија доноси Пословник о свом раду, на који сагласност даје Градско веће 
града Краљева. 

 

Члан 6. 

Члановима Комисије припада право на накнаду за рад у Комисији у складу са 
посебном одлуком којом се уређује  накнада за рад радних тела Скупштине града. 

 

Члан 7. 

Стручне и административне послове за Комисију обавља Одељење за 
урбанизам, грађевинарство и стамбено-комуналне делатности Градске управе града 
Краљева.   

 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Краљева“. 

 

 

Скупштина града Краљева 

Број: 011-89/2013-III 
Дана: 24.септембра  2013. године 
 
                                                                                              Председник  
                                                                                 Скупштине града Краљева 

                                                                                        Сретен Јовановић 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

 Правни основ за образовање  Комисије за именовање директора јавних 

предузећа и јавних комуналних предузећа чији је оснивач град Краљево је члан 26. 

Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/2012), којим је 

прописано да конкурс за именовање директора јавних предузећа  спроводи Комисија, 

коју именује надлежни орган јединице локалне самоуправе надлежног за именовање 

директора јавних предузећа. Како је Статутом града Краљева чланом 26. став 1. тачка 

12.  прописано да Скупштина града Краљева именује и разрешава директоре јавних 

предузећа чији је оснивач, истовремено је надлежна да образује Комисију за 

именовање директора јавних предузећа и јавних комуналних предузећа чији је оснивач 

град Краљево а што је такође прецизирано и чланом 26. став 1. тачка 49. Статута града 

Краљева. 

 Овом Одлуком прописују се задатак Комисије у поступку спровођења конкурса за 

именовање директора јавних предузећа, састав, начин рада, права и дужности и друга 

питања од значаја за рад Комисије. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 


